
 
 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

SEGRETARIO GENERALE DELLA REGIONE 

ENTI LOCALI 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

OGGETTO : ASSEGNAZIONE, IN OTTEMPERANZA ALL’ART. 6, COMMA 2, DELLA 
L.R. 4/2019, DEL TRASFERIMENTO AGGIUNTIVO SENZA VINCOLO 
SETTORIALE DI DESTINAZIONE A FAVORE DEI COMUNI PER L’ANNO 
2019 DA DESTINARE A SPESE DI INVESTIMENTO. IMPEGNO DI SPESA. 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA ENTI LOCALI 

Vista la legge regionale 20 novembre 1995, n. 48 (Interventi regionali in materia di 
finanza locale), che disciplina gli interventi finanziari regionali a favore degli enti locali e, in 
particolare, l’articolo 11 che stabilisce che i trasferimenti finanziari senza vincolo settoriale di 
destinazione sono attribuiti ai Comuni, al fine di una perequazione degli squilibri della fiscalità 
locale, in base a parametri oggettivi approvati dalla Giunta regionale, sentita l’Associazione dei 
Comuni della Valle d’Aosta, oggi Consiglio permanente degli enti locali (CPEL), al fine di 
determinare la “spesa di riferimento” secondo la formula di cui all’allegato A alla medesima legge; 

visto, altresì, l’articolo 9 della legge regionale 24 dicembre 2018, n. 12 (Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée 
d’Aoste (Legge di stabilità regionale per il triennio 2019/2021). Modificazioni di leggi regionali) 
che, per l'anno 2019: 
 al comma 3, lettera a), ha determinato in euro 91.524.844,00 i trasferimenti finanziari senza 

vincolo settoriale di destinazione a favore degli enti locali; 
 al comma 4 lettera b), ha destinato ai Comuni parte dei trasferimenti di cui al comma 3, lettera 

a), per un importo di euro 83.083.471,00, da ripartire ai sensi dell’articolo 11 della l.r. 48/1995; 

richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 362 in data 22 marzo 2019 ad oggetto 
“Trasferimenti finanziari senza vincolo settoriale di destinazione a favore dei Comuni relativi 
all'anno 2019. Definizione dei parametri e ripartizione ai sensi della l.r. 48/1995. Prenotazione di 
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spesa.”, che ha tra l’altro ripartito, nell’Allegato 6, i trasferimenti senza vincolo settoriale di 
destinazione per l’anno 2019 tra i Comuni, per un importo di euro 83.083.471,00, le cui risultanze 
sono riportate nel prospetto A allegato al presente provvedimento, che forma parte integrante 
dell’atto; 

richiamato, altresì, il provvedimento dirigenziale n. 1917 in data 11 aprile 2019 
“Trasferimenti finanziari senza vincolo settoriale di destinazione a favore dei Comuni per l’anno 
2019, in ottemperanza all’art. 9, comma 4, lettera b), della l.r. 12/2018 e in conformità alla DGR n. 
362/2019. Impegno di spesa e liquidazione anche mediante emissione di titolo di spesa 
commutabile in ordinativo di incasso.”, con il quale sono state impegnate a favore di ciascun 
Comune le somme relative ai trasferimenti finanziari senza vincolo settoriale di destinazione per 
l’anno 2019, pari a complessivi euro 83.083.471,00; 

dato atto che la ripartizione tra i Comuni di cui alla citata deliberazione della Giunta 
regionale n. 362/2019 è stata effettuata nel modo seguente: 
 il criterio del trasferimento del Comune di Aosta è stato determinato nella misura del 17,32% 

dell’importo disponibile; 
 l’importo residuo è stato ripartito agli altri 73 Comuni sulla base dei seguenti parametri e dei 

corrispondenti pesi: 
- “popolazione residente” (fonte: ISTAT - bilancio demografico dell’anno 2017), con peso 

relativo uguale al 38,5%; 
- “quota fissa” uguale per tutti i Comuni, con peso relativo uguale al 22,5%; 
- “caratteristiche territoriali” (fonti: elaborazione INVA S.p.A. per Assessorato opere 

pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica su dati SIGMATER (progetto servizi 
integrati catastali), su ortofoto regionali (fotografia aerea geometricamente corretta e 
georeferenziata datata 2015) e su cartografia regionale; ISTAT - 15° Censimento generale 
della popolazione e delle abitazioni anno 2011; stime effettuate dalla professoressa Augusta 
Cerutti nell’anno 1979 su dati ISTAT disaggregati dell’anno 1971; dati delle unità 
immobiliari al 31.12.2017 - Agenzia delle entrate - ufficio del territorio di Aosta), con peso 
relativo uguale all’11,50%; 

- “quota altimetrica media degli insediamenti” (fonte: elaborazione Struttura enti locali su dati 
ISTAT - 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni anno 2011), con peso 
relativo uguale al 7,50%; 

- “ricettività” [fonti: Agenzia delle entrate - ufficio del territorio di Aosta - dati al 31 dicembre 
2017; ISTAT - bilancio demografico dell’anno 2017; datawarehouse Sistar VdA (portale 
delle statistiche) e Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali - 
settembre 2018 (dati al 31 agosto 2018)], con peso relativo uguale al 12%; 

- “addetti extra agricoli” (fonti: ISTAT - 9° Censimento generale dell’industria e dei servizi 
anno 2011 e, per il solo Comune di Brissogne, Direzione della Casa circondariale - novembre 
2011), con peso relativo uguale all’8%; 

 l’applicazione di tali parametri ha permesso di determinare una percentuale per ciascun ente che 
è stata applicata all’importo disponibile per determinare la “spesa di riferimento”, vale a dire 
l’importo del trasferimento teoricamente spettante a ogni Comune; 

 da tale importo teorico, successivamente, sono state detratte, ai sensi di quanto previsto 
dall’allegato A alla l.r. 48/1995 e dall’articolo 9, comma 5, della l.r. 12/2018, le seguenti entrate 
proprie che rappresentano la capacità di autofinanziamento degli enti: 
- il gettito dell’imposta municipale propria (IMU) relativo all’anno 2017 stimato dallo Stato ai 

sensi dell’articolo 13, comma 17, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201 (Disposizioni 
urgenti per la crescita, l’equità e il consolidamento dei conti pubblici), convertito, con 
modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, al netto della restituzione del maggior 
gettito IMU che i Comuni effettuano a favore dello Stato, per il tramite della Regione, ai 
sensi dell’articolo 13 della legge regionale 8 aprile 2013, n. 8 (Assestamento del bilancio di 



 
 

  

previsione per l'anno finanziario 2013, modifiche a disposizioni legislative e variazioni al 
bilancio di previsione per il triennio 2013/2015), già approvato con la deliberazione della 
Giunta regionale n. 411 in data 3 aprile 2018; 

- un importo pari all’8 per cento della “spesa di riferimento”, quale grado presunto di copertura 
tariffaria dei servizi; 

 è stato introdotto, infine, un correttivo per effetto del quale ai Comuni, che hanno registrato una 
differenza negativa dei trasferimenti rispetto a quelli effettivamente assegnati nell’anno 2018, 
derivante dall’applicazione dei precedenti punti, la relativa perdita è stata ridotta del 50%, e le 
risorse necessarie sono state recuperate dai Comuni con una differenza positiva; 

visto l’articolo 6 della legge regionale 24 aprile 2019, n. 4 (Primo provvedimento di 
variazione al bilancio di previsione finanziario della Regione per il triennio 2019/2021. 
Modificazioni di leggi regionali.) che, tenuto anche conto di quanto indicato nel Documento di 
economia e finanza regionale (DEFR) 2019/2021, ha previsto: 
 al comma 1, l’incremento dell’importo complessivo delle risorse disponibili per la finanza locale 

per euro 8.811.000,00, di cui euro 5.000.000,00 a valere sui trasferimenti senza vincolo settoriale 
di destinazione di cui al citato articolo 9, comma 4, lettera b), della l.r. 12/2018; 

 al comma 2, la destinazione del trasferimento aggiuntivo di euro 5.000.000,00, da parte dei 
Comuni, a spese di investimento e l’assegnazione dello stesso, in deroga a quanto previsto dalla 
l.r. 48/1995, a conguaglio a ciascun Comune in modo tale da garantire il medesimo importo che 
si sarebbe determinato se tali risorse fossero state ripartite unitamente a quelle previste dal citato 
articolo 9, comma 4, lettera b), della l.r. 12/2018; 

dato atto che l’importo a favore di ciascun Comune che si sarebbe determinato se le risorse 
aggiuntive fossero state ripartite unitamente a quelle previste originariamente (euro 83.083.471,00 + 
euro 5.000.000,00), con i criteri, i parametri, le modalità di calcolo e il correttivo definiti con la 
sopra richiamata deliberazione della Giunta regionale n. 362/2019, è riportato nel prospetto B 
allegato al presente provvedimento, che forma parte integrante dell’atto; 

evidenziata la necessità di effettuare, in ottemperanza a quanto disposto dall’articolo 6, 
comma 2, della l.r. 4/2019, l’assegnazione a ciascun Comune di tale trasferimento aggiuntivo, a 
conguaglio, secondo gli importi riportati nel prospetto C allegato al presente provvedimento, che 
forma parte integrante dell’atto; 

visto il Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), che stabilisce che le 
obbligazioni giuridiche perfezionate sono imputate all’esercizio in cui l’obbligazione scade, vale a 
dire nel momento in cui la stessa diventa esigibile, e che prevede, tra l’altro, per l’impegno della 
spesa, in particolare al punto 5.2, che l’imputazione dell’impegno avviene: 
a) …omissis…; 
b) …omissis…; 
c) per la spesa relativa a trasferimenti correnti: 

- nell’esercizio finanziario in cui viene adottato l’atto amministrativo di attribuzione del 
contributo.…omissis…; 

richiamato, l’articolo 6 della l.r. 4/2019 che, al comma 3, ha stabilito che alla liquidazione 
e al pagamento delle somme aggiuntive spettanti a ciascun Comune si provvede, compatibilmente 
con le disponibilità di cassa della Regione, in un’unica soluzione, entro il 30 giugno, a condizione 
che 1'ente locale abbia comunicato l'approvazione del bilancio di previsione; 



 
 

  

dato atto che, in relazione a quanto disposto dall’art. 6, comma 3, della l.r. 4/2019 in merito 
alla liquidazione delle somme spettanti ai Comuni, l’obbligazione della spesa di cui trattasi viene a 
scadenza interamente nell’anno 2019; 

evidenziata la necessità di effettuare il relativo impegno di spesa sul capitolo U0023999 
“Contributi agli investimenti a Comuni” del bilancio finanziario gestionale della Regione per il 
triennio 2019/2021, con imputazione all’esercizio finanziario 2019, che presenta la necessaria 
disponibilità, per permettere la liquidazione e il pagamento della somma di euro 5.000.000,00, 
spettante per l’anno 2019 ai Comuni, a titolo di trasferimento aggiuntivo senza vincolo settoriale di 
destinazione di cui al richiamato articolo 6, comma 2, della l.r. 4/2019; 

vista la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina dell’organizzazione 
dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione 
della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale” e, in 
particolare, l’articolo 4, relativo alle funzioni della direzione amministrativa; 

richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 294 in data 8 marzo 2019 recante 
“Ridefinizione parziale della Struttura organizzativa dell'Amministrazione regionale a decorrere 
dal 1° aprile 2019 a integrazione e modificazione delle deliberazioni 994, 1109, 1224 e 1668 del 
2018”; 

richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1157 del 21 settembre 2018  recante il 
conferimento dell’incarico dirigenziale alla sottoscritta; 

richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1672 in data 28 dicembre 2018, 
concernente l'approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio e del bilancio 
finanziario gestionale per il triennio 2019/2021, come adeguato con deliberazione della Giunta 
regionale n. 377 in data 29 marzo 2019, e delle connesse disposizioni applicative; 

verificato che il bilancio finanziario gestionale per il triennio 2019/2021, nell’anno 2019, 
attribuisce a questa Struttura il capitolo di spesa U0023999 nell’ambito della missione 18 
“Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali”, del programma 18.001 “Relazioni 
finanziarie con le altre autonomie territoriali ”, del titolo 1 “Spese correnti” e del macroaggregato 
104 “Trasferimenti correnti”, 

 
DECIDE 

 

1. di dare atto che: 
1a. l’importo a favore di ciascun Comune dei trasferimenti senza vincolo settoriale di 

destinazione per l’anno 2019, di cui all’articolo 9, comma 4, lettera b), della l.r. 12/2018, 
ripartito con i criteri, i parametri, le modalità di calcolo e il correttivo definiti con la 
deliberazione della Giunta regionale n. 362/2019, per un importo complessivo di euro 
83.083.471,00 (ottantatremilioniottantatremilaquattrocentosettantuno/00), è riportato nel 
prospetto A allegato al presente provvedimento, di cui forma parte integrante; 

1b. l’importo a favore di ciascun Comune dei trasferimenti senza vincolo settoriale di 
destinazione determinati ripartendo le risorse aggiuntive di euro 5.000.000,00 
(cinquemilioni/00), di cui all’articolo 6, comma 2, della l.r. 4/2019, unitamente a quelle 
previste al punto 1a, pari ad euro 83.083.471,00 (ottantatremilioniottantatremila-
quattrocentosettantuno/00), con i criteri, i parametri, le modalità di calcolo e il correttivo 
definiti con la deliberazione della Giunta regionale n. 362/2019, è riportato nel prospetto B 
allegato al presente provvedimento, di cui forma parte integrante; 



 
 

  

2. di assegnare, in ottemperanza a quanto disposto dall’articolo 6, comma 2, della l.r. 4/2019, a 
conguaglio tra gli importi di cui al punto 1b e quelli di cui al punto 1a, il trasferimento 
aggiuntivo senza vincolo settoriale di destinazione per l’anno 2019, a favore di ciascun 
Comune, come risulta dal prospetto C allegato al presente provvedimento, di cui forma parte 
integrante, per un importo complessivo di euro 5.000.000,00 (cinquemilioni/00); 

3. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 6, comma 2, della l.r. 4/2019, il trasferimento aggiuntivo 
di cui al punto 2 deve essere destinato dai Comuni a spese di investimento; 

4. di impegnare la spesa di euro 5.000.000,00 (cinquemilioni/00) per l’anno 2019 sul capitolo 
U0023999 “Contributi agli investimenti a Comuni”, del bilancio finanziario gestionale della 
Regione per il triennio 2019/2021, con imputazione all’esercizio finanziario 2019, che presenta 
la necessaria disponibilità; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 6, comma 3, della l.r. 4/2019, alla liquidazione e al 
pagamento delle somme aggiuntive di cui al punto 2 spettanti a ciascun Comune si provvede, 
compatibilmente con le disponibilità di cassa della Regione, in un’unica soluzione, entro il 30 
giugno, a condizione che 1'ente locale abbia comunicato l'approvazione del bilancio di 
previsione. 

 
L’ESTENSORE 

(Fabrizio TREVES) 
IL DIRIGENTE 

(Tiziana VALLET) 
 



PROSPETTO A

(Allegato 6, colonna 
11, DGR 242/2018)

(Allegato 5 DGR 
362/2019) (4) - (3) se (5) < 0

= 50% di (5)
se (5) < 0 = (3) + (6)

se (5) > 0 = (4)
(Allegato 6 DGR 

362/2019)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
1 ALLEIN 582.580,42 607.473,57 24.893,15 0,00 607.473,57 595.326,96
2 ANTEY-SAINT-ANDRE' 742.397,25 769.072,51 26.675,26 0,00 769.072,51 753.694,69
3 ARNAD 991.740,39 1.030.324,77 38.584,38 0,00 1.030.324,77 1.009.723,13
4 ARVIER 894.852,35 927.714,44 32.862,09 0,00 927.714,44 909.164,53
5 AVISE 676.836,70 706.213,84 29.377,14 0,00 706.213,84 692.092,89
6 AYAS 447.076,96 0,00 -447.076,96 -223.538,48 223.538,48 223.538,48
7 AYMAVILLES 1.330.221,42 1.382.522,22 52.300,80 0,00 1.382.522,22 1.354.878,30
8 BARD 440.578,87 459.186,12 18.607,25 0,00 459.186,12 450.004,57
9 BIONAZ 795.172,55 828.548,51 33.375,96 0,00 828.548,51 811.981,45

10 BRISSOGNE 875.475,06 907.428,37 31.953,31 0,00 907.428,37 889.284,08
11 BRUSSON 799.142,15 832.521,92 33.379,77 0,00 832.521,92 815.875,41
12 CHALLAND-SAINT-ANSELME 790.760,69 816.153,90 25.393,21 0,00 816.153,90 799.834,68
13 CHALLAND-SAINT-VICTOR 666.892,40 696.516,94 29.624,54 0,00 696.516,94 682.589,89
14 CHAMBAVE 820.359,38 856.470,94 36.111,56 0,00 856.470,94 839.345,56
15 CHAMOIS 553.171,70 575.159,47 21.987,77 0,00 575.159,47 563.658,99
16 CHAMPDEPRAZ 746.964,21 778.416,64 31.452,43 0,00 778.416,64 762.851,98
17 CHAMPORCHER 748.390,53 767.428,28 19.037,75 0,00 767.428,28 752.083,33
18 CHARVENSOD 1.463.909,64 1.515.764,64 51.855,00 0,00 1.515.764,64 1.485.456,50
19 CHATILLON 2.416.250,39 2.481.016,28 64.765,89 0,00 2.481.016,28 2.431.407,66
20 COGNE 1.215.262,78 1.008.798,11 -206.464,67 -103.232,33 1.112.030,45 1.112.030,45
21 COURMAYEUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 DONNAS 1.404.236,00 1.465.729,96 61.493,96 0,00 1.465.729,96 1.436.422,28
23 DOUES 763.289,66 793.120,78 29.831,12 0,00 793.120,78 777.262,10
24 EMARESE 593.281,74 615.378,89 22.097,15 0,00 615.378,89 603.074,21
25 ETROUBLES 785.432,86 817.409,53 31.976,67 0,00 817.409,53 801.065,20
26 FENIS 1.207.702,84 1.261.849,56 54.146,72 0,00 1.261.849,56 1.236.618,53
27 FONTAINEMORE 718.622,51 756.267,62 37.645,11 0,00 756.267,62 741.145,83
28 GABY 657.493,01 689.099,37 31.606,36 0,00 689.099,37 675.320,63
29 GIGNOD 1.247.449,39 1.307.192,03 59.742,64 0,00 1.307.192,03 1.281.054,36
30 GRESSAN 1.653.283,59 1.719.693,32 66.409,73 0,00 1.719.693,32 1.685.307,57
31 GRESSONEY-LA-TRINITE' 623.822,05 601.075,69 -22.746,36 -11.373,18 612.448,87 612.448,87
32 GRESSONEY-SAINT-JEAN 475.974,03 30.136,83 -445.837,20 -222.918,60 253.055,43 253.055,43
33 HONE 953.612,05 982.176,65 28.564,60 0,00 982.176,65 962.537,75
34 INTROD 744.433,11 776.183,97 31.750,86 0,00 776.183,97 760.663,95
35 ISSIME 622.349,52 649.188,58 26.839,06 0,00 649.188,58 636.207,87
36 ISSOGNE 935.683,56 984.598,13 48.914,57 0,00 984.598,13 964.910,81
37 JOVENCAN 712.886,63 743.602,19 30.715,56 0,00 743.602,19 728.733,65
38 LA MAGDELEINE 522.104,74 542.362,69 20.257,95 0,00 542.362,69 531.517,99
39 LA SALLE 1.229.825,49 1.311.482,27 81.656,78 0,00 1.311.482,27 1.285.258,81
40 LA THUILE 590.093,83 329.354,39 -260.739,44 -130.369,72 459.724,11 459.724,11
41 LILLIANES 679.663,10 707.809,65 28.146,55 0,00 707.809,65 693.656,79
42 MONTJOVET 1.218.500,06 1.269.288,31 50.788,25 0,00 1.269.288,31 1.243.908,53
43 MORGEX 970.885,46 869.030,31 -101.855,15 -50.927,57 919.957,89 919.957,89
44 NUS 1.543.958,42 1.616.229,38 72.270,96 0,00 1.616.229,38 1.583.912,42
45 OLLOMONT 598.364,18 625.813,23 27.449,05 0,00 625.813,23 613.299,92
46 OYACE 602.803,67 627.709,61 24.905,94 0,00 627.709,61 615.158,38
47 PERLOZ 707.452,55 743.806,72 36.354,17 0,00 743.806,72 728.934,09
48 POLLEIN 1.153.946,09 1.197.140,03 43.193,94 0,00 1.197.140,03 1.173.202,87
49 PONTBOSET 585.673,47 615.905,37 30.231,90 0,00 615.905,37 603.590,17
50 PONTEY 739.539,51 770.318,13 30.778,62 0,00 770.318,13 754.915,40
51 PONT-SAINT-MARTIN 1.781.657,70 1.834.768,28 53.110,58 0,00 1.834.768,28 1.798.081,57
52 PRE'-SAINT-DIDIER 304.633,97 0,00 -304.633,97 -152.316,98 152.316,99 152.316,99
53 QUART 2.093.926,69 2.193.373,36 99.446,67 0,00 2.193.373,36 2.149.516,24
54 RHEMES-NOTRE-DAME 644.020,00 669.184,26 25.164,26 0,00 669.184,26 655.803,73
55 RHEMES-SAINT-GEORGES 649.016,49 673.073,62 24.057,13 0,00 673.073,62 659.615,33
56 ROISAN 846.708,72 874.807,03 28.098,31 0,00 874.807,03 857.315,02
57 SAINT-CHRISTOPHE 2.009.425,29 2.093.572,68 84.147,39 0,00 2.093.572,68 2.051.711,10
58 SAINT-DENIS 565.758,04 588.785,19 23.027,15 0,00 588.785,19 577.012,26
59 SAINT-MARCEL 1.070.303,41 1.118.537,52 48.234,11 0,00 1.118.537,52 1.096.172,05
60 SAINT-NICOLAS 621.504,72 648.075,88 26.571,16 0,00 648.075,88 635.117,42
61 SAINT-OYEN 613.950,95 638.769,93 24.818,98 0,00 638.769,93 625.997,54
62 SAINT-PIERRE 1.627.625,56 1.709.498,97 81.873,41 0,00 1.709.498,97 1.675.317,06
63 SAINT-RHEMY-EN-BOSSES 773.121,45 810.447,83 37.326,38 0,00 810.447,83 794.242,69
64 SAINT-VINCENT 1.862.474,58 1.945.192,33 82.717,75 0,00 1.945.192,33 1.906.297,66
65 SARRE 2.388.622,87 2.501.579,07 112.956,20 0,00 2.501.579,07 2.451.559,29
66 TORGNON 647.940,84 653.683,59 5.742,75 0,00 653.683,59 644.295,20
67 VALGRISENCHE 791.249,59 820.453,79 29.204,20 0,00 820.453,79 804.048,59
68 VALPELLINE 819.315,26 850.463,19 31.147,93 0,00 850.463,19 833.457,94
69 VALSAVARENCHE 925.467,59 963.088,34 37.620,75 0,00 963.088,34 943.831,12
70 VALTOURNENCHE 836.861,31 0,00 -836.861,31 -418.430,65 418.430,66 418.430,66
71 VERRAYES 1.048.951,51 1.099.666,25 50.714,74 0,00 1.099.666,25 1.077.678,11
72 VERRES 1.529.800,81 1.597.429,46 67.628,65 0,00 1.597.429,46 1.565.488,40
73 VILLENEUVE 1.000.677,51 1.043.278,59 42.601,08 0,00 1.043.278,59 1.022.417,91

TOTALE 68.693.413,82 68.693.413,82 0,00 -1.313.107,51 70.006.521,37 68.693.413,82
74 AOSTA                               17,32% 14.390.057,18                14.390.057,18

83.083.471,00                83.083.471,00

IMPORTI DEI 
TRASFERIMENTI 

2019 

DIFFERENZE 
POSITIVE E 
NEGATIVE 

RISPETTO AL 2018

IMPORTI DEI TRASFERIMENTI SENZA VINCOLO SETTORIALE DI DESTINAZIONE PER L’ANNO 2019, DI CUI ALL’ART. 9,
COMMA 4, LETTERA B), DELLA L.R. 12/2018, RIPARTITI CON I CRITERI, I PARAMETRI, LE MODALITÀ DI CALCOLO E IL
CORRETTIVO  DEFINITI CON LA DGR N. 362/2019

N. C O M U N I 

IMPORTO DELLE 
DIFFERENZE 

NEGATIVE RISPETTO 
AL 2018 RIDOTTO DEL 

50%

TRASFERIMENTI 
RIDETERMINATI IN 

SEGUITO ALLA RIDUZIONE 
DEL 50% DELLE 

DIFFERENZE NEGATIVE

TRASFERIMENTI 
DEFINITIVI 2018

RIPARTIZIONE 
TEORICA 

TRASFERIMENTI 2019



PROSPETTO B

(Allegato 6, colonna 
11, DGR 242/2018) (4) - (3) se (5) < 0

= 50% di (5)
se (5) < 0 = (3) + (6)

se (5) > 0 = (4)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
1 ALLEIN 582.580,42 637.455,76 54.875,34 0,00 637.455,76 627.111,34
2 ANTEY-SAINT-ANDRE' 742.397,25 820.752,78 78.355,53 0,00 820.752,78 807.433,87
3 ARNAD 991.740,39 1.089.206,38 97.465,99 0,00 1.089.206,38 1.071.531,09
4 ARVIER 894.852,35 977.830,79 82.978,44 0,00 977.830,79 961.962,87
5 AVISE 676.836,70 741.320,77 64.484,07 0,00 741.320,77 729.290,86
6 AYAS 447.076,96 0,00 -447.076,96 -223.538,48 223.538,48 223.538,48
7 AYMAVILLES 1.330.221,42 1.459.761,25 129.539,83 0,00 1.459.761,25 1.436.072,72
8 BARD 440.578,87 481.600,12 41.021,25 0,00 481.600,12 473.784,87
9 BIONAZ 795.172,55 869.295,38 74.122,83 0,00 869.295,38 855.188,74

10 BRISSOGNE 875.475,06 953.010,32 77.535,26 0,00 953.010,32 937.545,18
11 BRUSSON 799.142,15 901.573,09 102.430,94 0,00 901.573,09 886.942,66
12 CHALLAND-SAINT-ANSELME 790.760,69 865.019,03 74.258,34 0,00 865.019,03 850.981,78
13 CHALLAND-SAINT-VICTOR 666.892,40 734.474,79 67.582,39 0,00 734.474,79 722.555,97
14 CHAMBAVE 820.359,38 901.272,34 80.912,96 0,00 901.272,34 886.646,79
15 CHAMOIS 553.171,70 605.704,34 52.532,64 0,00 605.704,34 595.875,17
16 CHAMPDEPRAZ 746.964,21 820.348,20 73.383,99 0,00 820.348,20 807.035,86
17 CHAMPORCHER 748.390,53 813.635,14 65.244,61 0,00 813.635,14 800.431,73
18 CHARVENSOD 1.463.909,64 1.599.614,88 135.705,24 0,00 1.599.614,88 1.573.656,85
19 CHATILLON 2.416.250,39 2.631.259,90 215.009,51 0,00 2.631.259,90 2.588.560,67
20 COGNE 1.215.262,78 1.106.473,84 -108.788,94 -54.394,47 1.160.868,31 1.160.868,31
21 COURMAYEUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 DONNAS 1.404.236,00 1.548.953,02 144.717,02 0,00 1.548.953,02 1.523.817,11
23 DOUES 763.289,66 833.223,68 69.934,02 0,00 833.223,68 819.702,40
24 EMARESE 593.281,74 646.687,72 53.405,98 0,00 646.687,72 636.193,48
25 ETROUBLES 785.432,86 860.280,60 74.847,74 0,00 860.280,60 846.320,25
26 FENIS 1.207.702,84 1.329.040,04 121.337,20 0,00 1.329.040,04 1.307.472,81
27 FONTAINEMORE 718.622,51 794.754,89 76.132,38 0,00 794.754,89 781.857,87
28 GABY 657.493,01 727.895,96 70.402,95 0,00 727.895,96 716.083,90
29 GIGNOD 1.247.449,39 1.377.607,79 130.158,40 0,00 1.377.607,79 1.355.252,42
30 GRESSAN 1.653.283,59 1.841.774,80 188.491,21 0,00 1.841.774,80 1.811.887,08
31 GRESSONEY-LA-TRINITE' 623.822,05 649.777,99 25.955,94 0,00 649.777,99 639.233,60
32 GRESSONEY-SAINT-JEAN 475.974,03 90.340,79 -385.633,24 -192.816,62 283.157,41 283.157,41
33 HONE 953.612,05 1.034.291,66 80.679,61 0,00 1.034.291,66 1.017.507,51
34 INTROD 744.433,11 816.655,43 72.222,32 0,00 816.655,43 803.403,01
35 ISSIME 622.349,52 684.630,76 62.281,24 0,00 684.630,76 673.520,80
36 ISSOGNE 935.683,56 1.040.123,21 104.439,65 0,00 1.040.123,21 1.023.244,43
37 JOVENCAN 712.886,63 781.369,61 68.482,98 0,00 781.369,61 768.689,80
38 LA MAGDELEINE 522.104,74 572.582,02 50.477,28 0,00 572.582,02 563.290,35
39 LA SALLE 1.229.825,49 1.409.080,54 179.255,05 0,00 1.409.080,54 1.386.214,44
40 LA THUILE 590.093,83 405.268,99 -184.824,84 -92.412,42 497.681,41 497.681,41
41 LILLIANES 679.663,10 743.286,86 63.623,76 0,00 743.286,86 731.225,04
42 MONTJOVET 1.218.500,06 1.337.539,03 119.038,97 0,00 1.337.539,03 1.315.833,88
43 MORGEX 970.885,46 953.978,66 -16.906,80 -8.453,40 962.432,06 962.432,06
44 NUS 1.543.958,42 1.711.474,39 167.515,97 0,00 1.711.474,39 1.683.701,14
45 OLLOMONT 598.364,18 659.067,39 60.703,21 0,00 659.067,39 648.372,26
46 OYACE 602.803,67 657.812,39 55.008,72 0,00 657.812,39 647.137,62
47 PERLOZ 707.452,55 779.726,91 72.274,36 0,00 779.726,91 767.073,76
48 POLLEIN 1.153.946,09 1.264.827,69 110.881,60 0,00 1.264.827,69 1.244.302,48
49 PONTBOSET 585.673,47 645.729,81 60.056,34 0,00 645.729,81 635.251,12
50 PONTEY 739.539,51 809.743,49 70.203,98 0,00 809.743,49 796.603,24
51 PONT-SAINT-MARTIN 1.781.657,70 1.952.258,34 170.600,64 0,00 1.952.258,34 1.920.577,73
52 PRE'-SAINT-DIDIER 304.633,97 4.180,53 -300.453,44 -150.226,72 154.407,25 154.407,25
53 QUART 2.093.926,69 2.325.457,43 231.530,74 0,00 2.325.457,43 2.287.720,66
54 RHEMES-NOTRE-DAME 644.020,00 705.579,95 61.559,95 0,00 705.579,95 694.130,03
55 RHEMES-SAINT-GEORGES 649.016,49 706.603,82 57.587,33 0,00 706.603,82 695.137,28
56 ROISAN 846.708,72 920.168,05 73.459,33 0,00 920.168,05 905.235,86
57 SAINT-CHRISTOPHE 2.009.425,29 2.219.899,52 210.474,23 0,00 2.219.899,52 2.183.875,71
58 SAINT-DENIS 565.758,04 619.733,91 53.975,87 0,00 619.733,91 609.677,07
59 SAINT-MARCEL 1.070.303,41 1.177.313,62 107.010,21 0,00 1.177.313,62 1.158.208,56
60 SAINT-NICOLAS 621.504,72 682.908,96 61.404,24 0,00 682.908,96 671.826,94
61 SAINT-OYEN 613.950,95 671.007,94 57.056,99 0,00 671.007,94 660.119,04
62 SAINT-PIERRE 1.627.625,56 1.811.651,11 184.025,55 0,00 1.811.651,11 1.782.252,23
63 SAINT-RHEMY-EN-BOSSES 773.121,45 852.452,19 79.330,74 0,00 852.452,19 838.618,87
64 SAINT-VINCENT 1.862.474,58 2.098.848,75 236.374,17 0,00 2.098.848,75 2.064.789,32
65 SARRE 2.388.622,87 2.645.118,91 256.496,04 0,00 2.645.118,91 2.602.194,78
66 TORGNON 647.940,84 704.435,16 56.494,32 0,00 704.435,16 693.003,82
67 VALGRISENCHE 791.249,59 861.181,75 69.932,16 0,00 861.181,75 847.206,77
68 VALPELLINE 819.315,26 894.406,10 75.090,84 0,00 894.406,10 879.891,97
69 VALSAVARENCHE 925.467,59 1.011.705,66 86.238,07 0,00 1.011.705,66 995.288,03
70 VALTOURNENCHE 836.861,31 0,00 -836.861,31 -418.430,66 418.430,66 418.430,66
71 VERRAYES 1.048.951,51 1.157.664,14 108.712,63 0,00 1.157.664,14 1.138.877,94
72 VERRES 1.529.800,81 1.688.544,40 158.743,59 0,00 1.688.544,40 1.661.143,25
73 VILLENEUVE 1.000.677,51 1.099.158,36 98.480,85 0,00 1.099.158,36 1.081.321,56

TOTALE 68.693.413,82 72.827.413,82 4.134.000,00 -1.140.272,77 73.967.686,59 72.827.413,82
74 AOSTA                               17,32% 15.256.057,18                15.256.057,18

88.083.471,00                -2280545,53 88.083.471,00

IMPORTI DEI 
TRASFERIMENTI 

2019 

DIFFERENZE 
POSITIVE E 
NEGATIVE 

RISPETTO AL 2018

IMPORTI DEI TRASFERIMENTI SENZA VINCOLO SETTORIALE DI DESTINAZIONE DETERMINATI RIPARTENDO, AI
SENSI DELL’ART. 6, COMMA 2, DELLA L.R. 4/2019, LE RISORSE AGGIUNTIVE DI EURO 5 MILIONI UNITAMENTE A
QUELLE PREVISTE DALL'ART. 9, COMMA 4, LETTERA B), DELLA L.R. 12/2018

N. C O M U N I 

IMPORTO DELLE 
DIFFERENZE 

NEGATIVE RISPETTO 
AL 2018 RIDOTTO DEL 

50%

TRASFERIMENTI 
RIDETERMINATI IN 

SEGUITO ALLA RIDUZIONE 
DEL 50% DELLE 

DIFFERENZE NEGATIVE

TRASFERIMENTI 
DEFINITIVI 2018

RIPARTIZIONE 
TEORICA 

TRASFERIMENTI 2019



PROSPETTO C

(1) (2) (3) (4) (5) = (4 - 3)
00697 ALLEIN 595.326,96 627.111,34 31.784,38
00698 ANTEY-SAINT-ANDRE' 753.694,69 807.433,87 53.739,18
00703 ARNAD 1.009.723,13 1.071.531,09 61.807,96
00704 ARVIER 909.164,53 961.962,87 52.798,34
00705 AVISE 692.092,89 729.290,86 37.197,97
00706 AYAS 223.538,48 223.538,48 0,00
00707 AYMAVILLES 1.354.878,30 1.436.072,72 81.194,42
00708 BARD 450.004,57 473.784,87 23.780,30
00709 BIONAZ 811.981,45 855.188,74 43.207,29
00710 BRISSOGNE 889.284,08 937.545,18 48.261,10
00711 BRUSSON 815.875,41 886.942,66 71.067,25
00712 CHALLAND-SAINT-ANSELME 799.834,68 850.981,78 51.147,10
00713 CHALLAND-SAINT-VICTOR 682.589,89 722.555,97 39.966,08
00714 CHAMBAVE 839.345,56 886.646,79 47.301,23
00715 CHAMOIS 563.658,99 595.875,17 32.216,18
00716 CHAMPDEPRAZ 762.851,98 807.035,86 44.183,88
00717 CHAMPORCHER 752.083,33 800.431,73 48.348,40
00718 CHARVENSOD 1.485.456,50 1.573.656,85 88.200,35
00719 CHATILLON 2.431.407,66 2.588.560,67 157.153,01
00720 COGNE 1.112.030,45 1.160.868,31 48.837,86
00721 COURMAYEUR 0,00 0,00 0,00
00722 DONNAS 1.436.422,28 1.523.817,11 87.394,83
00723 DOUES 777.262,10 819.702,40 42.440,30
00724 EMARESE 603.074,21 636.193,48 33.119,27
00725 ETROUBLES 801.065,20 846.320,25 45.255,05
00726 FENIS 1.236.618,53 1.307.472,81 70.854,28
00727 FONTAINEMORE 741.145,83 781.857,87 40.712,04
00728 GABY 675.320,63 716.083,90 40.763,27
00729 GIGNOD 1.281.054,36 1.355.252,42 74.198,06
00730 GRESSAN 1.685.307,57 1.811.887,08 126.579,51
00731 GRESSONEY-LA-TRINITE' 612.448,87 639.233,60 26.784,73
00732 GRESSONEY-SAINT-JEAN 253.055,43 283.157,41 30.101,98
00733 HONE 962.537,75 1.017.507,51 54.969,76
00734 INTROD 760.663,95 803.403,01 42.739,06
00735 ISSIME 636.207,87 673.520,80 37.312,93
00736 ISSOGNE 964.910,81 1.023.244,43 58.333,62
00737 JOVENCAN 728.733,65 768.689,80 39.956,15
00738 LA MAGDELEINE 531.517,99 563.290,35 31.772,36
00739 LA SALLE 1.285.258,81 1.386.214,44 100.955,63
00740 LA THUILE 459.724,11 497.681,41 37.957,30
00741 LILLIANES 693.656,79 731.225,04 37.568,25
00742 MONTJOVET 1.243.908,53 1.315.833,88 71.925,35
00743 MORGEX 919.957,89 962.432,06 42.474,17
00744 NUS 1.583.912,42 1.683.701,14 99.788,72
00745 OLLOMONT 613.299,92 648.372,26 35.072,34
00746 OYACE 615.158,38 647.137,62 31.979,24
00747 PERLOZ 728.934,09 767.073,76 38.139,67
00748 POLLEIN 1.173.202,87 1.244.302,48 71.099,61
00751 PONTBOSET 603.590,17 635.251,12 31.660,95
00752 PONTEY 754.915,40 796.603,24 41.687,84
00749 PONT-SAINT-MARTIN 1.798.081,57 1.920.577,73 122.496,16
00753 PRE'-SAINT-DIDIER 152.316,99 154.407,25 2.090,26
00754 QUART 2.149.516,24 2.287.720,66 138.204,42
00755 RHEMES-NOTRE-DAME 655.803,73 694.130,03 38.326,30
00756 RHEMES-SAINT-GEORGES 659.615,33 695.137,28 35.521,95
00757 ROISAN 857.315,02 905.235,86 47.920,84
00758 SAINT-CHRISTOPHE 2.051.711,10 2.183.875,71 132.164,61
00759 SAINT-DENIS 577.012,26 609.677,07 32.664,81
00760 SAINT-MARCEL 1.096.172,05 1.158.208,56 62.036,51
00761 SAINT-NICOLAS 635.117,42 671.826,94 36.709,52
00762 SAINT-OYEN 625.997,54 660.119,04 34.121,50
00763 SAINT-PIERRE 1.675.317,06 1.782.252,23 106.935,17
00764 SAINT-RHEMY-EN-BOSSES 794.242,69 838.618,87 44.376,18
00765 SAINT-VINCENT 1.906.297,66 2.064.789,32 158.491,66
00766 SARRE 2.451.559,29 2.602.194,78 150.635,49
00767 TORGNON 644.295,20 693.003,82 48.708,62
00768 VALGRISENCHE 804.048,59 847.206,77 43.158,18
00769 VALPELLINE 833.457,94 879.891,97 46.434,03
00770 VALSAVARENCHE 943.831,12 995.288,03 51.456,91
00771 VALTOURNENCHE 418.430,66 418.430,66 0,00
00772 VERRAYES 1.077.678,11 1.138.877,94 61.199,83
00773 VERRES 1.565.488,40 1.661.143,25 95.654,85
00774 VILLENEUVE 1.022.417,91 1.081.321,56 58.903,65

TOTALE 68.693.413,82 72.827.413,82 4.134.000,00
00699 AOSTA 14.390.057,18 15.256.057,18 866.000,00

83.083.471,00 88.083.471,00 5.000.000,00

IMPORTI DEI TRASFERIMENTI 
AGGIUNTIVI 2019, ASSEGNATI 

A CONGUAGLIO, DA 
DESTINARE A SPESE DI 

INVESTIMENTO

IMPORTI DEI TRASFERIMENTI AGGIUNTIVI SENZA VINCOLO SETTORIALE DI DESTINAZIONE,
PER L'ANNO 2019, DA DESTINARE A SPESE DI INVESTIMENTO, ASSEGNATI A CONGUAGLIO AI
SENSI DELL’ART. 6, COMMA 2, DELLA L.R. 4/2019

codice 
creditore C O M U N I IMPORTI DI CUI AL 

PROSPETTO A
IMPORTI DI CUI AL 

PROSPETTO B



TIZIANA VALLET



ASSESSORATO FINANZE, ATTIVITA' PRODUTTIVE E ARTIGIANATO 

Struttura gestione e regolarità contabile della spesa e contabilità economico – patrimoniale

Impegno

Capitolo/Richiesta: U0023999 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A COMUNI

Piano dei conti Finanziario

IV Livello: U.2.03.01.02.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali

V Livello: U.2.03.01.02.003 Contributi agli investimenti a Comuni

SIOPE: 2030102003 

Codice progetto:

Anno Capitolo Importo Impegno

 2019 U0023999  5.000.000,00 11439

 5.000.000,00

Creditori



Struttura gestione e regolarità contabile della spesa e contabilità economico – patrimoniale

Codice Denominazione CIG CUP Anno Importo Totale

00697 COMUNE DI ALLEIN  2019  31.784,38 31.784,38

00698 COMUNE DI 

ANTEY-SAINT-ANDRE'

 2019  53.739,18 53.739,18

00699 COMUNE DI AOSTA  2019  866.000,00 866.000,00

00703 COMUNE DI ARNAD  2019  61.807,96 61.807,96

00704 COMUNE DI ARVIER  2019  52.798,34 52.798,34

00705 COMUNE DI AVISE  2019  37.197,97 37.197,97

00707 COMUNE DI AYMAVILLES  2019  81.194,42 81.194,42

00708 COMUNE DI BARD  2019  23.780,30 23.780,30

00709 COMUNE DI BIONAZ  2019  43.207,29 43.207,29

00710 COMUNE DI BRISSOGNE  2019  48.261,10 48.261,10

00711 COMUNE DI BRUSSON  2019  71.067,25 71.067,25

00712 COMUNE DI 

CHALLAND-SAINT-ANSEL

ME

 2019  51.147,10 51.147,10

00713 COMUNE DI 

CHALLAND-SAINT-VICTOR

 2019  39.966,08 39.966,08

00714 COMUNE DI CHAMBAVE  2019  47.301,23 47.301,23

00715 COMUNE DI CHAMOIS  2019  32.216,18 32.216,18

00716 COMUNE DI 

CHAMPDEPRAZ

 2019  44.183,88 44.183,88

00717 COMUNE DI 

CHAMPORCHER

 2019  48.348,40 48.348,40

00718 COMUNE DI 

CHARVENSOD

 2019  88.200,35 88.200,35

00719 COMUNE DI CHATILLON  2019  157.153,01 157.153,01

00720 COMUNE DI COGNE  2019  48.837,86 48.837,86

00722 COMUNE DI DONNAS  2019  87.394,83 87.394,83

00723 COMUNE DI DOUES  2019  42.440,30 42.440,30

00724 COMUNE DI EMARESE  2019  33.119,27 33.119,27

00725 COMUNE DI ETROUBLES  2019  45.255,05 45.255,05

00726 COMUNE DI FENIS  2019  70.854,28 70.854,28

00727 COMUNE DI 

FONTAINEMORE

 2019  40.712,04 40.712,04

00728 COMUNE DI GABY  2019  40.763,27 40.763,27

00729 COMUNE DI GIGNOD  2019  74.198,06 74.198,06

00730 COMUNE DI GRESSAN  2019  126.579,51 126.579,51

00731 COMUNE DI 

GRESSONEY-LA-TRINITE'

 2019  26.784,73 26.784,73

00732 COMUNE DI 

GRESSONEY-SAINT-JEAN

 2019  30.101,98 30.101,98

00733 COMUNE DI HONE  2019  54.969,76 54.969,76

00734 COMUNE DI INTROD  2019  42.739,06 42.739,06

00735 COMUNE DI ISSIME  2019  37.312,93 37.312,93

00736 COMUNE DI ISSOGNE  2019  58.333,62 58.333,62

00737 COMUNE DI JOVENCAN  2019  39.956,15 39.956,15

00738 COMUNE DI LA 

MAGDELEINE

 2019  31.772,36 31.772,36

00739 COMUNE DI LA SALLE  2019  100.955,63 100.955,63

00740 COMUNE DI LA THUILE  2019  37.957,30 37.957,30

00741 COMUNE DI LILLIANES  2019  37.568,25 37.568,25

00742 COMUNE DI MONTJOVET  2019  71.925,35 71.925,35

00743 COMUNE DI MORGEX  2019  42.474,17 42.474,17

00744 COMUNE DI NUS  2019  99.788,72 99.788,72

00745 COMUNE DI OLLOMONT  2019  35.072,34 35.072,34

00746 COMUNE DI OYACE  2019  31.979,24 31.979,24

00747 COMUNE DI PERLOZ  2019  38.139,67 38.139,67



Struttura gestione e regolarità contabile della spesa e contabilità economico – patrimoniale

00748 COMUNE DI POLLEIN  2019  71.099,61 71.099,61

00751 COMUNE DI PONTBOSET  2019  31.660,95 31.660,95

00752 COMUNE DI PONTEY  2019  41.687,84 41.687,84

00749 COMUNE DI 

PONT-SAINT-MARTIN

 2019  122.496,16 122.496,16

00753 COMUNE DI 

PRE'-SAINT-DIDIER

 2019  2.090,26 2.090,26

00754 COMUNE DI QUART  2019  138.204,42 138.204,42

00755 COMUNE DI 

RHEMES-NOTRE-DAME

 2019  38.326,30 38.326,30

00756 COMUNE DI 

RHEMES-SAINT-GEORGE

S

 2019  35.521,95 35.521,95

00757 COMUNE DI ROISAN  2019  47.920,84 47.920,84

00758 COMUNE DI 

SAINT-CHRISTOPHE

 2019  132.164,61 132.164,61

00759 COMUNE DI SAINT-DENIS  2019  32.664,81 32.664,81

00760 COMUNE DI 

SAINT-MARCEL

 2019  62.036,51 62.036,51

00761 COMUNE DI 

SAINT-NICOLAS

 2019  36.709,52 36.709,52

00762 COMUNE DI SAINT-OYEN  2019  34.121,50 34.121,50

00763 COMUNE DI 

SAINT-PIERRE

 2019  106.935,17 106.935,17

00764 COMUNE DI 

SAINT-RHEMY-EN-BOSSE

S

 2019  44.376,18 44.376,18

00765 COMUNE DI 

SAINT-VINCENT

 2019  158.491,66 158.491,66

00766 COMUNE DI SARRE  2019  150.635,49 150.635,49

00767 COMUNE DI TORGNON  2019  48.708,62 48.708,62

00768 COMUNE DI 

VALGRISENCHE

 2019  43.158,18 43.158,18

00769 COMUNE DI VALPELLINE  2019  46.434,03 46.434,03

00770 COMUNE DI 

VALSAVARENCHE

 2019  51.456,91 51.456,91

00772 COMUNE DI VERRAYES  2019  61.199,83 61.199,83

00773 COMUNE DI VERRES  2019  95.654,85 95.654,85

00774 COMUNE DI VILLENEUVE  2019  58.903,65 58.903,65

 5.000.000,00

Annotazioni a scritture contabili

.

Visto per regolarità contabile in data__________________ ai sensi dell'art. 48 della l.r. 30/2009.

___________________

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CONTROLLO CONTABILE



REFERTO PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che copia del presente provvedimento è in pubblicazione all'albo dell'Amministrazione regionale dal 

08/05/2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'articolo 11 della legge regionale 23 luglio 2010, n. 25.

IL SEGRETARIO REFERTO
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